
Zprávičky ze školičky Kuřátko 

Jaro už ťuká na vrátka, k zápisu zve nová Kuřátka 

Děti láká sluníčko ven k prvním jarním výpravám 

a objevům. Smysly nastražit, opatrně našlapovat! To 

se malým objevitelům vyplácí, a tak jejich pozornosti 

neunikly proměny přírody do jarní podoby. Jejich 

zvídavost také podnítil program Muzea Říčany – 

Šťourové v lese. Podle pravidla „chránit vše živé“ děti 

to, co v zemi vyšťourají a prozkoumají, opatrně zase 

vrátí. V přírodě se tihle malí Šťourové přirozeně učí 

a zároveň si hrají. Běhají po lesních pěšinách, pouští si 

vlastnoručně vyrobené dřevěné lodičky na potůčku, 

experimentují s přírodními materiály a jejich 

schopností se potopit, nebo udržet na hladině, vaří 

z dostupných přírodnin v lesní kuchyni a ještě mnoho 

dalšího, co už toho z jara ve školce stihli.  

A co nás v Kuřátku čeká v nejbližší době? Již potřetí 

probíhá zápis nových dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kuřátko v Kuří. Pro 

děti i jejich rodiče je to významný mezník v životě. Jejich ratolest se vydá na svou první cestu 

– do místa, kde bude trávit část dne bez rodičů. Rodiče obvykle výběru školky věnují značné 

úsilí a spoustu času. I my jsme přivítali řadu zájemců na dni otevřených dveří. Nejen s těmi, 

kteří stále váhají, bychom se rádi podělily o reflexi jedné maminky, která se rozhodla synovi 

změnit školku v průběhu školního roku, před dvěma měsíci. Požádaly jsme ji o zodpovězení 

pěti otázek. Třeba Vám toto osobní doporučení výběr školky usnadní: 

 

„Zvažovala jsem vzdálenost školky od domova. Rozhodnout se mi 

pomáhal přístup školky (vzdělávání, aktivity…), vstřícnost paní ředitelky 

a také ochota a velmi hezké a milé chování paních učitelek při první 

návštěvě školky. Syn nechtěl ani odejít. 

 

Z čeho mám radost? Radost mám samozřejmě z toho, že můj syn je ve 

školce nadšený a na každý den se těší. A co si sedlo? V podstatě všechno. 

Za mě jednoznačně pravidelnost, stabilita a přístup, ten je perfektní. 

Každý den vidím aktivitu, výrobky, syn vypráví zážitky, zajímavosti. Na 

každý den se velmi těší. A další pozitivní věc, která si sedla, bylo zapojení 

mého syna do kolektivu mezi nové děti, aby se necítil nervózně, nestyděl 

se. Během chvíle si našel kamarády. 

 

 



 

Co se mi otevřelo? Prostor k rozvoji mého syna. A na co mám nové 

odpovědi? Na to, jaký je můj syn v kolektivu bez mé přítomnosti. 

 

 

 

Co jsem si musela porcovat? S překvapením mě samotné v této 

mateřské škole NIC. 

 

 

 

Co si chci uchovat?  

To nadšení. 

Tu dynamiku.  

Ten obrovský posun, který můj syn během chvíle ve školce udělal.“ 

 

 

Možná se letos k Vašim dětem do školky přidá i náš kamarád Karel, který se s dětmi vždy 

radostně vítá. On však má již výhodu, dobře nás zná, má nás už rád a my jeho a do školky dojde 

i bos. 

 

 

Jana Hrubešová, Lucie Šůchová 


